2

[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    14.05.2018                                                                                                                № 599

             О внесении изменений в административный регламент                          администрации городского округа город Первомайск Нижегородской
 области по исполнению муниципальной функции «Муниципальный жилищный контроль на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»,  утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
от 15.05.2017 № 475

  Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
          Внести в административный регламент администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по исполнению муниципальной функции  «Муниципальный жилищный контроль на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 15.05.2017 № 475 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
          1. По тексту Административного регламента слова:
          1.1. «глава администрации» заменить словами «глава местного самоуправления» в соответствующем падеже;
          1.2. «начальник отдела жилищно - коммунального хозяйства администрации» заменить словами « заместитель главы администрации, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации» в соответствующем падеже.
2. Подпункт 2 пункта 1.6.1 раздела 1 «Общие положения» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2) получать от органа  муниципального жилищного контроля и его должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено федеральным законом № 294-ФЗ;».
3.Подпункт 3.3.2.  пункта 3.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения» Административного регламента изложить в следующей редакции:
         «3.3.2. Уполномоченное должностное лицо до начала проверки разрабатывает проект распоряжения администрации о проведении проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального дорожного контроля.
[bookmark: _GoBack]         О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом, муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения, органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в, орган муниципального контроля, или иным доступным способом.».
          4. Отделу жилищно-коммунального администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области   обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http// www.l maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                             Е.А.Лебеднова
image1.png